

Nr 822

Av herrar **Larsson** i Borrby och **Sundkvist**, om upprättande av ett företagareregister för trädgårdsnäringen, m. m.

År 1965 avgav trädgårdsnäringsutredningen i ett betänkande (Jo 1965:7) förslag om en kontinuerlig trädgårdsstatistik. Utredningen framhöll därvid angelägenheten av att kontinuerlig information erhålles om förhållandena på trädgårdsområdet. I sin skrivning betecknade utredningen det som anmärkningsvärt, att en näringssektor av ifrågavarande storleksordning helt saknar statistiskt underlag för olika löpande ekonomiska bedömningar. Med rätta framhölls att bristen på information är allvarlig ur näringens synpunkt, då såväl odlingsens som distributionens strävanden att uppnå en stabil marknadsutveckling härigenom försvåras. I betänkandet framhölls också bl. a.: »Någon kontinuerlig trädgårdsstatistik har således icke kommit till stånd, och uppgifterna om trädgårdsproduktionens omfattning och geografiska fördelning har erhållits vid engångsundersökningar. Dessa undersökningar blir emellertid snabbt föråldrade och kan dessutom på grund av olikartad undersökningsmetodik ofta icke jämföras sinsemellan.»

Utredningen har tecknat en riktig bild av förhållandena på detta område. Som det nu är får man i fråga om statistiskt material om trädgårdsnäringen ofta gå tillbaka till 1951 års jordbruksräkning eller till ännu äldre material. En kontinuerlig trädgårdsstatistik behövs för många ändamål. Odlarna behöver sådan för att på bästa sätt kunna lägga upp produktionen, och handeln behöver för sin inköpsplanering ha god kännedom om produktionsutvecklingen inom landet. Rationaliseringsverksamheten inom trädgårdsnäringen har under senare år blivit alltmer omfattande, och i denna har statsmakterna tagit verksam del. Rationaliseringsverksamheten är emellertid synnerligen kostnadskrävande. I sina ställningstaganden behöver därför såväl odlarna som de myndigheter som har att handlägga rationaliseringsspörsmål ha tillgång till statistiskt material angående strukturförändringarna inom näringen m. m. Slutligen behöver vi ha tillgång till trädgårdsstatistik med hänsyn till internationella förhållanden. Den yrkesmässiga trädgårdsnäringens problem uppmärksammas exempelvis alltmer inom organisationen för europeiskt ekonomiskt samarbete (OECD). Därvid har man försökt kartlägga marknadsförhållandena för frukt och grönsaker inom organisationens verksamhetsområde. På grund av att vi i vårt land saknar tillgång på löpande statistik för detta område har vi enligt trädgårdsnäringsutredningen i blott begränsad omfattning kunnat

